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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno: Mariia Sobolevskaia
Název práce: Rodinný dům
Vedoucí: Ing. arch. Petra Novotná

Anotace

BaBakalářská práce obsahuje návrh a projektovou dokumentaci rodinného domu pro čtyřčlennou
rodinu. Parcela se nachází v klidné lokalitě V Šáreckém údolí na Praze 6. Hlavní tvar rodinného
domu vychází z pozemku se severním svahem, okolní zástavby a přilehlé ulice, kde byla zvolena
východo - západní orientace domu. Dům je umísten na mírně svažíté parcele a celý prostor
zahrady se otevírá směrem na sever. Rodinný dům má jedno podzemní podlaží s technickým
zázemím a společenským prostorem a jedno nadzemní podlaží , kde se nachází obytný prostor.
Rodinný dům je částečně podsklepený. Dům je navržen jako nizkoenergitický.

KKlíčová slova: rodinný dům, severní svah, nizkoenergitický dům

Abstract

TThe bachelor‘s thesis contains design and project documentation of a family house for a family
of four. The plot is located in the place of residence V Šárekém údolí in Prague 6. It offers the
main shape of a family house from a plot with a northern slope, surrounding buildings and an
adjacent street, where the east - west orientation of the house was chosen. The family house
has one underground floor with technical facilities and social space and one above-ground
floor,where is a living space. The family house partly have a basement. The house is designed
low-energy.

KKey words: family house, north slope, low-energy house.
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Upřesněné zadání

Rodina ivestora

Otec 37 let - fotograf, reportér.
Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jeho koníčkem a rád by měl v
domě temnou komoru nebo dílnu.

Matka 36 let- spisovatelka, pracuje z domova.
Má Má ráda ruční práce, šití pletení, výrobu šperků. Ráda by v domě měla oddělenou pracovnu,
kde by mohla v klidu psát a šít.

Syn 8 let - Rád jezdí na skateboardu, chodí do skauta a učí se na kytaru.

Dcera 6 let - Navštěvuje taneční krouže, ráda maluje a bruslí.

Stavební program

•K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne.
•K dětem často chodí kamarádi a i rodiče mají často a rádi návštěvy.
••Základem domu by měl být prostorný, ale rozumně velký obývací pokoj s částečně
oddělenou kuchyní a místem pro stolování s velkým stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji by
bylo hezké mít krb. Rodiče mají hodně knih a kolem stovky desek. Nechtějí, aby středobodem
jejich obýváku byla televize.
•Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla rodina trávit
hodně času. I v létě přes den a za deště.
••Dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní hala (ideál- ně s denním osvětlením). Okna by
měly mít všechny místnosti ( i koupelna a WC). U technických a skladovacích prostor to
samozřejmě není nutné. U haly by mělo být WC a u kuchyňského koutu spíž.
•Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC
•Děti by měli mít vlastní pokoje se společnou šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina
rozroste, třetí dítě by sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců.
••Dům by měl umožnit přespání hostům a prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC u
haly). Výhledově by měl dům umožnit bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči
(bezbariérový pří stup).
•Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), sklad
zahradního náčiní, temná komora, pracovna matky, samozřejmě je nezbytné někde uskladnit
kola, lyže, sezónní věci
•Garáž by měla být pro 2 auta, když otec spěchá, někdy si bere na cestu do práce moped.
••Rodina se nepřeje žádné wellness, saunu, domácí tělocvičnu a podobně.
•Místnosti by neměli být přehnaně velké. Je důležité, aby se v nich dobře cítili
•Pozemek je ve svažitém terénu, Rodina požaduje terasu v návaznosti na obývací pokoj. Ta by
měla umožnit posezení i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemusí mít terasy a
ani případné balkony v patře nejsou potřeba.
•Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým
potřebám.
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Rodinný dům V Šáreckém údolí
Autor: Mariia Sobolevskaia
Adresa: V Šárecké údolí,
Praha 6, Česká republika
Projekt: 2021
Zastavěná plocha: 285,5 m2

Rodinný dům se nachází na Praze 6 v ulici V
Šáreckém údolí. Pozemek leží v krásné klidné
loka- litě. V docházkové vzdálenosti je zastávka
Jenerálka se stejno jmenným zámkem, Pod
parcelou se stékají Šárecký a Nebušický potok.

SSeverně orientovaný svah nevytváří příliš příz-
nivé podmínky pro zástavbu a architekt na to
musel reagovat. Hmota rodinného domu je
protažena podél pozemku a umožňuje oslunění
ložnic z jihovýchodní a západní strany. Rodinný
dům je dvoupatrový a částečně zapuštěný do
svahu. Garáž je součástí domu se stáním pro dvě
auauta a možností uložení kol či sezónních věcí.
Objekt je rozdělen na dvě hmoty. Mezi nima
chodba tvoří průchod na zahradu a do galerie.

Objekty byly posunuty na jihovýchodní hranici,
kde byl dorovnán terén na úroveň přilehlé
komunikace. Tím rodina investora může využít
zahradu v maximální možné míř. Rozdílná
objektů funkce byla oddělena hmotově.

Objekt je provozně rozdělen na klidovou a
pobytovou část. Vstup do domu se nachází ve
2.NP. Vejde se do zádveří . Po pravé straně se
nachází prostorná šatna. Přes prostornou
chodbu dojdeme ke schodišti , galerie nebo do
zahrady .
LLožnice jsou orientovány na východ a ložnice pro
hosty jsou orientovány na zapad. Dům umožňuje
přepsání hostů nebo prarodičů , kterým je k
dispozici vlastní pokoj s koupelnou a WC.
Na východní straně jsou dětské pokoje se
sdílenou koupelnou.
HlHlavní ložnice má vlastní šatnu, přes kterou se
vstupuje do koupelny.

Všechny místnosti obsahují okna ( i koupelna a
WC ) s výjimkou technických prostor. U haly se
nachází WC a u kuchyňského koutu přes chodbu
- spíž.
PPokud se rodina rozroste , třetí dítě by sdílelo
pokoj s jedním za svých sourozenců.
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Základem domu je prostorný , ale rozumně velký
obývací pokoj přes 2 patra , který vede do knihovny
točitém schodištěm. Obývací pokoj s částečně
oddělenou kuchyní a místem pro stolování s velkým
stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji se nachází krb.
Důleži Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a
zahradou, kde chce rodina trávit hodně času , a to i v
létě přes den a za deště.
Dům je navržen tak , aby se dokázal přizpůsobovat
proměnlivým potřebám rodiny a mohl být využíván
celoživotně bez nutnosti zásadních rekonstrukcí.
MMateriálové řešení fasády je kombinaci omítky a
skla.

PPředmětná novostavba objektu rodinného domu je
navržena jako samostatně stojící objektu s
půdorysným tvarem obdélníku, ke kterému je
připojen další obdélník. Celková výška objektu je
7,16 m (po atiky střechy nad 1.NP). Objekt je z části
zapuštěn do terén. Střecha je plocha.
Objekt bude založen na železobObjekt bude založen na železobetonových pasech s
železobetonovou základovou deskou.
Nosné stěny jsou tvořeny z keramických tvárnic na
zdící maltu. Příčky zděny z keramických tvárnic se
systémovými překlady. Stropní konstrukce byla
navržena jako stropní deska působící v obou
směrech s monolitickým schodištěm.
SStřecha je řešena jako plocha, přitížená kačírkem.

Objekt bude Objekt bude vytápěn pomocí jednoho
kondenzačního kotlu se zásobníkem, která je
umístěn v 1.PP v technické místnosti a odvětrání
kotle řešeno přes šachtu, která je vyvedena nad
střechou. Také v technické místnosti budou
umístěny rozvaděče silnoproudu, slaboproudu, v
případě potřeby MaR, zásobník TUV a trasa přípravy
teplé teplé vody.
Z důvodu, že objekt je částečně zapuštěn do terénu,
nutno navrhnout i přečerpávací zařízení spláškové

[…]

NV 591/2006sb.
- NA STAVBĚ MUSÍ BÝT DODRŽOVÁNY VŠECHNY PRACOVNÍ TECHNOLOGICKÉ A
TECHNICKÉ POSTUPY A DOPORUČENÍ VÝROBCŮ JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH SYSTÉMŮ DLE
ČSN A SOUVISEJÍCÍCH PŘEDPISŮ
- PROSTUPY MEZI PATRY BUDOU DOBETONOVÁNY A K ROZVODŮM DOTĚSNĚNY
POŽÁRNÍMI UCPÁVKAMI
- POŽÁRNÍ A AKUSTICKÉ PARAMETRY DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ NESMÍ BÝT NIŽŠÍ, NEŽ
POŽADOVANÁ HODNOTA DLE ČSN.
- KÓTY JSOU VZTAŽENY K ČISTÝM STAVEBNÍM KONSTRUKCÍM. V PŘÍPADĚ OMÍTEK ČI
OBKLADŮ JE NUTNO ODPOČÍTAT VRSTVU 15mm
- PARAPETY OKEN JSOU KÓTOVÁNY K ČISTÉMU LÍCI OD HH PODLAHY
- PŘETAŽENÍ ZATEPLOVACÍHO SYSTÉMU JE 40mm PŘES RÁM OKNA.
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A
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0.01

Tabulka místností 1NP

Číslo Název místnosti

Podlaha Stěny Strop

Plocha [m²] Povrch Povrch Povrch

1.01 Zádveří 6,45 Keram.dlažba Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.02 Šatna 4,73 Keram.dlažba Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.03a Chodba 10,91 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.03b Chodba 31,53 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.04 Ložnice rodičů 17,13 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.05 Chodba 4,64 Keram.dlažba Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.06 Koupelna+WC 6,77 Keram.dlažba Obklad Sádrová stěrka
1.07 Dětský pokoj 1 15,88 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.08 Koupelna+WC 6,57 Keram.dlažba Obklad Sádrová stěrka
1.09 Dětský pokoj 2 18,31 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.10 Pracovna matky 14,69 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.11 Chodba 2,86 Keram.dlažba Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.12 Pokoj pro hosta 17,87 Parkety Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.13 Koupelna+WC 3,77 Keram.dlažba Obklad Sádrová stěrka
1.14 Sklad 3,47 Stěrka Sádrová omítka Sádrová stěrka
1.15 Garáž 35,82 Stěrka Sádrová omítka Sádrová stěrka

201,41
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Legenda materiálů:
Monolitické železobetonov é konstrukce

Pěnový polystyrén EPS

Extrudovaný polystyrén XPS

Tepelná izolace z minerálních vláken

Zpevněná plocha - dla žba

Obvodové zdivo z tepelně izolačních cihel
např. Porotherm 30 Profi
Akusticky d ělící nosná st ěna
např. Porotherm 30 AKU Z Profi
Příčky zděn é tl. 115 mm
např. Porotherm 11,5 P+D na MVC 2,5 MPa
Instala ční přizdívky a vyzdívky
např. Ytong tl. 75, 100, 200, 250 mm

Hydroizolace

Střešní polystyren polystyrén EPS

Poznámky:
- TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ K PROVEDENÍ STAVBY
- VŠECHNY POUŽITÉ MATERIÁLY MUSÍ ODPOVÍDAT ČESKÝM NORMÁM A TECHNOLOGICKÝM, BEZPEČNOSTNÍM, HYGIENICKÝM A

POŽÁRNÍM PŘEDPISŮM
- PŘI PROVÁDĚNÍ PRACÍ NUTNO DODRŽOVAT BEZPEČNOST AOCHRANU ZDRAVÍ DLE NV 591/2006sb.
- NA STAVBĚ MUSÍ BÝT DODRŽOVÁNY VŠECHNY PRACOVNÍTECHNOLOGICKÉ A TECHNICKÉ POSTUPY A DOPORUČENÍ VÝROBCŮ

JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH SYSTÉMŮ DLE ČSN A SOUVISEJÍCÍCHPŘEDPISŮ
- PROSTUPY MEZI PATRY BUDOU DOBETONOVÁNY A K ROZVODŮMDOTĚSNĚNY POŽÁRNÍMI UCPÁVKAMI
- POŽÁRNÍ A AKUSTICKÉ PARAMETRY DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ NESMÍ BÝT NIŽŠÍ, NEŽ POŽADOVANÁ HODNOTA DLE ČSN.

- KÓTY JSOU VZTAŽENY K ČISTÝM STAVEBNÍM KONSTRUKCÍM. VPŘÍPADĚ OMÍTEK ČI OBKLADŮ JE NUTNO ODPOČÍTAT VRSTVU 15mm

- PARAPETY OKEN JSOU KÓTOVÁNY K ČISTÉMU LÍCI OD HH PODLAHY

- PŘETAŽENÍ ZATEPLOVACÍHO SYSTÉMU JE 40mm PŘES RÁM OKNA.

λ
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konstrukční schéma střešních panelů 1NP

schéma základů

konstrukční schéma stropních desek 1 PP

schéma odvodnění
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