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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Sobolevskaia Mariia
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splnila zadání.

Studentka pracovala v průběhu celého semestru aktivně, kreativní a samostatná byla však pouze do určité míry.

Navrhla jednoduchý koncept tvořený dvěma hmotami vůči sobě posunutými. Výsledný objekt dobře zapadá do
dané lokality, měl být více odsazen od hranice pozemku.

S vnitřním uspořádáním domu studentka dlouho bojovala a do zdárného konce úplně nedotáhla, v dispozici
zůstala ještě problémová místa, která jsou ale řešitelná.

Technické řešení je adekvátní danému konceptu, konstrukční nosný systém byl ke konci semestru změněn, dle
mého názoru jde proti hmotovému řešení objektu.

Bakalářská práce je úplná a srozumitelná a je zpracovaná na velmi dobré grafické úrovni.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 9.6.2021 Podpis: